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رســول صدرعاملی قصد دارد 
ــاس کتاب »زیبا  فیلمی بر اس
صدایم کن« اثر فرهاد حسن زاده 
و به نویسندگی کامبوزیا پرتوی 
بسازد. این اثر جزو برگزیده های 

طرح حمایت فارابی از تولید فیلم اقتباسی است و 
هنوز پروانه ساخت دریافت نکرده است.

جمشید هاشم پور در دبیرخانه 
فیلم  جشنواره  شانزدهمین 
ــت و به  ــاف ــور ی ــض مــقــاومــت ح
ــن بــه زنــده یــاد  نشانه ادای دی
ملاقلی پور، پوستر نشان رسول 

را امضا کرد. مراسم اعطای این نشان همزمان با 
هفته دفاع مقدس برگزار می شود.

هــادی حجازی فر از یک شنبه 
هفته آینده با فیلم »گیلدا« ساخته 
امید بنکدار و کیوان علیمحمدی 
به سینمای آنلاین می آید. او در 
ایــن فیلم محصول ســال 95، 

نقش یک شخصیت روحانی را بازی کرده است.

ــن  ــی ای ــم ــت امــیــرحــســیــن رس
روزها مشغول بازی در سریال 
طنز »صــفــر بیست و یــک« به 
کارگردانی سیامک انصاری و 
جواد رضویان است. او آخرین 
بار سال گذشته با سریال »فوق لیسانسه ها« در 

تلویزیون دیده شد.

چهره ها و خبر ها

سه شنبه  ــی  ــت ــرام ک مــهــتــاب 
به  »بهت«  فیلم  با  آینده  هفته 
کــارگــردانــی عباس رافعی به 
نمایش خانگی مــی آیــد. رعنا 
آزادی ور دیگر بازیگر این فیلم 
است که در سال 96 ساخته و به تازگی به صورت 

آنلاین اکران شد.

سحر دولتشاهی با فیلم »خط 
اثــر فرنوش صمدی،  فرضی« 
در جشنواره فیلم لندن دیده 
خواهد شد. پژمان جمشیدی 
ــرازی نــیــز از  ــی ــورش و حــســن پ

بازیگران فیلم هستند. این جشنواره از 16 تا 27 
مهر برگزار می شود.

ــده در همکاری  ــروزنـ ــار فـ ــگ ن
ــازه خــود با مسعود ده نمکی،  ت
معمایی  و  پلیسی  ســریــال  در 
»دادِستان« ایفای نقش کرده. این 
بازیگر در سال های اخیر حضور 

بسیار کم رنگی در سینما و تلویزیون داشته است.

سینمای جهان

ابراهیمحاتمیکیاورسولملاقلیپور

تثبیت کنندگان ژانر اختصاصی سینمای ایران

پس از جنگ تحمیلی و در اواخــر دهــه 60، 
سینماگرانی مانند ابراهیم حاتمی کیا و رسول 
ملاقلی پور در آثــار خود از زاویــه هــای مختلف 
به دفاع مقدس پرداختند. این دو فیلم ساز با 
ساخت چندین فیلم در حوزه دفاع مقدس، به 
چهره های شاخص و تاثیرگذار سینمای دفاع 
مقدس تبدیل شدند و به نوعی تثبیت کنندگان 
اصلی این ژانر محسوب می شوند. فیلم های 
آن ها برخلاف آثار قبلی مرتبط با جنگ تحمیلی، 
ــاع مقدس را به تصویر  بسیار هنرمندانه دف
کشیدند و در به رسمیت شناخته شدن این ژانر 
که تنها منحصر به سینمای ایران است و با ژانر 
جنگی مألوف در سینمای جهان، تفاوت های 

محسوسی دارد، تاثیر مهمی گذاشتند.

شهابحسینی
برنده جایزه مهم در بازیگری

از میان بازیگران، این شهاب حسینی است که 
موفق شده در عرصه بازیگری، یک اتفاق مهم را 
در تاریخ سینمای ایران رقم بزند. او سال 2016 
با فیلم »فروشنده« در جشنواره کن حسابی 
خوش درخشید و توانست جایزه بهترین بازیگر 
مرد جشنواره را برای بازی در این فیلم از آن 
خود کند. شهاب حسینی اولین بازیگر ایرانی 
بود که موفق به کسب این جایزه شد، در حالی 
از ستاره های بین المللی مانند  که بسیاری 
دی کاپریو، پاچینو و دنیرو، با وجود حضور در 
جشنواره کن، به این جایزه دست نیافتند. شهاب 
حسینی همراه دیگر بازیگران مرد »جدایی نادر 
از سیمین« جایزه خرس نقره ای جشنواره برلین 

را هم دریافت کرده است.

ساموئلخاچیکیان
سازنده پرمخاطب ترین فیلم سینمای ایران

نام زنده یاد ساموئل خاچیکیان در سال 63 
با ساخت »عقاب ها« یکی از اولین فیلم هایی  
که به موضوع جنگ تحمیلی و دفاع مقدس 
پرداخته ، در تاریخ سینمای ایران ماندگار شده 
است. این فیلم سال 64 روی پرده سینماها به 
نمایش درآمد و با استقبال بی سابقه مخاطبان 
روبه رو شد. این فیلم 10 میلیون و 180 هزار 
و 567 بلیت فروخت و به این ترتیب به عنوان 
پرمخاطب ترین فیلم سینمای ایران شناخته 
مــی شــود. اگــر »عقاب ها« ایــن روزهــا اکــران 
می شد و تعداد 10 میلیون بلیت می فروخت، 
رکورد پرفروش ترین فیلم های سینمای ایران 
را می شکست و به رقم عجیب 130 میلیارد 

تومان فروش، دست می یافت.

نگاهی به شخصیت های تحول آفرین در تاریخ سینمای ایران، به مناسبت روز ملی سینما

تاریخ سازها؛ از خاچیکیان و کیارستمی تا ملاقلی پور و حاتمی کیا

قوانین عجیب اسکار برای حمایت 
از اقلیت ها

آکادمی اسکار در اقدامی عجیب، قوانین جدیدی 
را در بخش بهترین فیلم این رویداد تعریف کرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ایجاد تنوع 
نژادی و جنسیتی در رویداد های سینمایی جهان در 
سال های اخیر بسیار مورد توجه قرار گرفته است. 
به طوری که آکادمی اسکار هم در اقدامی عجیب، 
دستورالعمل های جدیدی را منتشر کرده است که 
سازندگان آثار فقط با رعایت آن ها می توانند از سال 
2024 در بخش جوایز بهترین فیلم شرکت کنند.

این قوانین تعداد بازیگران، عوامل تولید، تیم 
بازاریابی و کــارآمــوزی در یک فیلم را مشخص 
می کند که باید شامل افراد رنگین پوست، زنان، 
همجنس گرایان و افراد دارای معلولیت باشند. 
البته این قوانین برای فیلم های نامزد اسکار مراسم 
بعدی در سال 2021 اعمال نخواهد شد، اما 
فیلم هایی که می خواهند واجد شرایط نامزدی 
در بخش بهترین فیلم اسکار 2024 شوند، باید دو 
مورد از چهار استاندارد تعریف شده را رعایت کنند.

بفتا لغو شد
جوایز آکادمی فیلم بریتانیا 2020 به دلیل پاندمی 

کرونا امسال اهدا نمی شود.
به گزارش مهر، بفتا لس آنجلس که هر سال برگزار 
کننده جوایز »بریتانیا« بود با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد این جایزه امسال اهدا نمی شود. در این بیانیه 
همچنین آمده است: تمرکز بفتا لس آنجلس در 
سال 2020 بر تداوم برنامه های متداول اعضا، 
ابتکارات آموزشی و برنامه های جدید استعدادیابی 
خواهد بود و همچنان بر تعهد خود بــرای حفظ 
ارتباطات مردمی تاکید دارد. در این بیانیه همچنین 
تاکید شده که از زمان بروز پاندمی، »بفتا« بر تداوم 
برنامه ها و ابتکاراتش به صــورت سالم از طریق 
پلتفرم های مجازی تاکید داشته است.امسال 
جوایز فیلم دانشجویی بفتا به صورت آنلاین برگزار 
شد.جایزه بریتانیا نخستین بار در سال 1989 به 
آلبرت آر بروکولی تهیه کننده فیلم های جیمز باند 
و از آن پس هر سال این جوایز برای تجلیل از روابط 
صنایع سینمایی بریتانیا و آمریکا اهدا شده است. 
مارتین اسکورسیزی، استیون اسپیلبرگ، آنتونی 
هاپکینز، جورج کلونی، کلینت ایستوود و هلن 
میرن از برندگان پیشین این جوایز بوده اند. سال 
پیش مراسم اهدای این جوایز 25 اکتبر برگزار شد 
و از موفقیت های جکی جان، استیو کوگان، جین 
فوندا، نورمن لیر، جوردن پیل و فوبی والر-بریج 
تجلیل و مراسم برای دومین سال به صورت زنده 

پخش شد.

دنیرو و مالکوویچ همبازی شدند
رابرت دنیرو و جان مالکوویچ بازیگران دومین 

فیلم راندال امِت تهیه کننده آمریکایی شدند.
به گزارش صبا، رابرت دنیرو، کالسون بیکر و جان 
مالکوویچ قرار است در فیلم درام »مرا در رودخانه 
بشوی« دومین ساخته راندال امِت بازی کنند. 
ــدال امِــت به تازگی تولید فیلم اولــش با نام  ران
»نیمه شب در سویچ گرس« را بعد از مدت ها توقف 
به دلیل پاندمی کرونا از سر گرفته است. تولید 
فیلم »مرا در رودخانه بشوی« از روز 9 نوامبر در 
جورجیا و پرتوریکو آغاز می شود. این فیلم که در 
سبک وسیاق فیلم اکشن تریلر برنده اسکار »جایی 
برای پیرمردها نیست« است، در بازار جشنواره 
فیلم تورنتو به یک اثر جذاب برای خریداران بدل 

می شود.
فیلم نامه این کار که توسط آدام تیلور بکر نوشته 
شده، بر یک معتاد بهبودیافته تمرکز دارد که در 
جست وجوی انتقام از فروشندگان موادی است 
که مسئول مرگ نامزدش هستند. در این میان دو 

پلیس نیز سر راه او قرار دارند.

ادامه تمجید منتقدان از »خورشید«

از نظر منتقد گاردین، فیلم »خورشید« یک 
گنجینه واقعی است که مجید مجیدی در آن 
دنیای زیرزمینی  را آشکار کرده است؛ دنیایی 
که در آن هیچ پاسخ آسانی وجود ندارد و خبری 
از پایان های خوش نیست.به گزارش مهر، زان 
بروکس منتقد گاردین نقدی بر فیلم »خورشید« 
به عنوان یکی از مدعیان شیر طلای ونیز در 
بخش رقابتی نوشت و به این فیلم 4 ستاره از 
5 ستاره را داد. وی نوشته است: »»خورشید« 
ساخته مجید مجیدی کارگردان ایرانی یک 
درام فرار از زندانی است که به هیچ جایی فرار 
نمی کند و در عین حال یک کمدی مدرسه ای 
بزن بکوب زمخت است که در آن کارها حسابی 
به مشکل برمی خورد. بازیگری فیلم درجه یک 
نیست و چرخ دهنده های خطوط داستانی اش 
اغلب صدا می دهد، اما دل و جرئت و جاذبه ای 
بهترین  از  یکی  گفت  باید  و  دارد  خیابانی 
فیلم هایی است که در بخش رقابتی امسال 
فستیوال فیلم ونیز پخش شده است.«وی در 
بخش دیگری از نقد خود آورده است: »اواسط 
»خورشید« حس کردم خوب می دانم فیلم به 
کدام سمت می رود، اما این طور نبود؛ مجیدی 
عمیق تر تونل می زند. با ایــن کــار، او دنیای 
زیرزمینی  را آشکار می کند که در آن هیچ پاسخ 
آسانی وجود ندارد و پایان های خوش زیادی هم 
نمی توان برای آن متصور بود. »خورشید« که 
پرانرژی و بی ریاست، به سمت تراژدی گرایش 
دارد، خود را از میان گل ولای بالا می کشد و 
در نهایت قدرتمندتر بیرون می آید. ماموریت 
داخل فیلم به ظاهر رفتن پی نخود سیاه است، 

اما گنجینه واقعی خود فیلم است.«

مجیدمجیدی
اولین نامزدی سینمای ایران در اسکار

فیلم  سیمین«،  از  ــادر  نـ ــی  ــدای »ج از  پیش 
سینمایی »بچه های آسمان« در هفتاد و یکمین 
دوره جایزه اسکار موفق شده بود در جمع پنج 
نامزد نهایی بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان 
قــرار بگیرد و در واقــع اولین نامزدی فیلمی 
از سینمای ایــران در جایزه اسکار با این اثر 
رقم خورد که به خاطره ای فراموش نشدنی 
تبدیل شد. از میان پنج اثر مجیدی که به عنوان 
نماینده ایران به اسکار فرستاده شدند، تنها 
»بچه های آسمان« موفق شد به پنج نامزد نهایی 
راه یابد. مجیدی این روزها با »خورشید« در 
جشنواره ونیز حضور دارد و باید دید آیا افتخار 
تازه ای برای سینمای ایران در راه خواهد بود؟

اصغرفرهادی
اولین کارگردان ایرانی برنده اسکار

اصغر فرهادی سال 91 با فیلم »جدایی نادر 
از سیمین«، افتخارات بین المللی زیــادی را 
در تاریخ سینمای ایران ثبت کرد. این فیلم در 
جایزه اسکار سال 2011، توانست به پنج نامزد 
نهایی بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان راه یابد 
و با دریافت این جایزه، اولین اسکار سینمای 
ــران را به نــام خــود ثبت کــرد. »جــدایــی...«  ای
جایزه بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان جوایز 
گلدن گلوب را هم از آن خود کرد. اصغر فرهادی 
پنج سال بعد با فیلم »فروشنده« نیز حضور 
بسیار موفقی در جایزه اسکار داشت و برای 
دومین بار توانست جایزه بهترین فیلم خارجی 

زبان را کسب کند و دست پر به ایران بازگردد.

عباسکیارستمی
اولین و تنها برنده نخل طلا

زنده یاد عباس کیارستمی، افتخارات و جوایز 
مختلفی در کارنامه خود دارد، اما این کارگردان 
سال 1997 با فیلم »طعم گیلاس« موفق شد 
مهم ترین جایزه معتبرترین جشنواره سینمایی 
دنیا را از آن خود کند. او در پنجاهمین دوره 
این جشنواره، نخل طلای بهترین فیلم را به 
طورمشترک با یک فیلم ساز ژاپنی دریافت کرد. 
این اولین بار بود که جایزه نخل طلا به فیلمی از 
سینمای ایران اهدا می شد، به همین دلیل از آن 
به عنوان اتفاقی تاریخی در تاریخ سینمای ما یاد 
می شود. تا امروز نیز هیچ فیلم ساز ایرانی موفق 
به دریافت این جایزه نشده است. زنده یاد عباس 

کیارستمی چهار سال پیش درگذشت.

شهلاریاحی
اولین کارگردان زن

همیشه اولین ها ماندگار هستند و زنده یاد 
شهلا ریاحی هم به عنوان اولین کارگردان زن 
در سینمای ایران، چهره ای به یاد ماندنی شده 
است. این هنرمند سال 1335 فیلم »مرجان« 
را جلوی دوربین برد و به این ترتیب با لقب 
اولین کارگردان زن شناخته می شود، لقبی که 
تا همیشه به واسطه آن، از او یاد می شود. شهلا 
ریاحی علاوه بر کارگردانی، به عنوان بازیگر 
نیز در فیلم »مرجان« حضور داشت. زنده یاد 
ریاحی پس از ساخت این فیلم فعالیت خود را 
در سینما و تلویزیون به عنوان بازیگر ادامه داد 
و اولین و تنها تجربه کارگردانی او در سینمای 

ایران در یادها ماند. وی سال 98 درگذشت.

 گروه سینما و تلویزیون  - فردا 21 
نام  سینما  ملی  روز   ، شهریورماه 
گذاری شده است، تا به این بهانه از 
فیلم سازان و اهالی خانواده سینما 
قدردانی شود. این روز متعلق است 
به همه بازیگران، کارگردانان و عوامل 
پشت دوربینی که برای خلق یک اثر 
قدمی برمی دارند. همه آن ها در این 
جشن سهیم هستند، اما به مناسبت 
بــزرگــداشــت سینما، نــمــی تــوان به 
صورت ویژه از چهره هایی که با هنر 
خود در عرصه سینما، شروع کننده 
افتخارات  یــا  بــودنــد  مهمی  مسیر 
جهانی برای سینمای ایران به ارمغان 
آوردند، یاد نکرد. به مناسبت روز ملی 
سینما، از هشت چهره تاریخ ساز در 

سینمای ایران یاد کرده ایم.


